

Instrukcja dotycząca badań laboratoryjnych z zakresu diagnostyki medycznej w Laboratorium Badań Epidemiologicznych PSSE w Wieluniu

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wieluniu informuje, iż Oddział Laboratoryjny- Laboratorium Badań Epidemiologicznych wykonuje badania sanitarno-epidemiologiczne zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 924).

Badania do celów sanitarno-epidemiologicznych przeprowadza się przed podjęciem pracy, przy której istnieje ryzyko przeniesienia zakażenia lub choroby zakaźnej, rozpoczęciem nauki lub po przebyciu zakażenia pokarmowego. O częstotliwości i zakresie badań **decyduje lekarz medycyny pracy**, wydając **orzeczenie lekarskie**.

Badanie na nosicielstwo pałeczek *Salmonella* i *Shigella* obejmuje trzykrotne badanie kału.

Próbki do badań przyjmowane są:

- a) w Punkcie Przyjmowania Próbek PSSE w Wieluniu, przy ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 14, I piętro, pokój nr 15,
- b) w Punkcie Przyjmowania Próbek PSSE w Pajęcznie, adres:,
- c) w Punkcie Przyjmowania Próbek PSSE w Bełchatowie, adres:,

Materiał do badań na nosicielstwo należy dostarczyć we własnych opakowaniach transportowych. Sprzedaż podłoży transportowych z węglem aktywnym (1 zestaw – 3 próbki) prowadzą wybrane apteki.

Sposób pobierania materiału do badania:

- 1) Zanurzyć wymazówkę (białą końcówką) w kale, włożyć do próbki z podłożem transportowym i szczelnie zamknąć.
- 2) Oznakować próbkę imieniem, nazwiskiem, dniem i godziną pobrania kału.
- 3) Próbki pobieramy przez kolejne **3 dni** i dostarczamy do laboratorium nie później niż po 72 godzinach od pobrania **pierwszej próbki**.

Próbki należy dostarczyć do laboratorium od poniedziałku do czwartku w godzinach od 8:00 do 12:00.

Warunkiem przyjęcia próbki do badania od osób fizycznych jest dokonanie przedpłaty na konto Stacji. Przedpłaty dokonać należy maksymalnie na 3 dni przed dostarczeniem próbki do badania do Stacji. Wraz z dostarczeniem do Oddziału Laboratoryjnego próbki do badań należy okazać potwierdzenie dokonania wpłaty.

DANE DO PRZELEWU:

Nazwa odbiorcy:	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wieluniu, 98-300 Wieluń, ul. POW 14
Numer rachunku bankowego:	81 1010 1371 0071 3922 3100 0000
Kwota:	192 zł
Tytułem:	<u>Należy wpisać imię i nazwisko osoby badanej.</u>

Faktura wystawiona będzie na wskazanego w zleceniu odbiorcę. Jeżeli ma to być inna osoba niż osoba badana (np. opiekun prawny małoletniego dziecka, pracodawca), to osoba ta musi zostać wskazana w zleceniu jako zleceniodawca i podpisać zlecenie badania laboratoryjnego.

Po wykonaniu badania Stacja wystawia fakturę VAT. Jeżeli faktura ma zostać wystawiona dla przedsiębiorcy, wówczas w zleceniu należy umieścić pieczętkę firmy z widocznym numerem identyfikacji podatkowej (NIP).

Informacje dla pacjenta dotyczące sposobu pobrania materiału do badań dostępne są również w „Punkcie Przyjmowania Próbek” w PSSE w Wieluniu.

Odbiór sprawozdań z badań odbywa się w „Punkcie Przyjmowania Próbek” od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 12.00.

Sprawozdanie z badań może odebrać osoba zlecająca badanie lub osoba upoważniona, posiadająca pisemne upoważnienie wystawione przez osobę zlecającą. Osoba odbierająca sprawozdanie z badań musi okazać także dokument tożsamości.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 43-843-39-21 wew. 41